
W dniu 21 września 2024r., w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji
Ekologicznej część 2) Fundusz Ekologii przy Szkole Podstawowej im. Jana
Kasprowicza w Sobolowie odbył się piknik ekologiczny.

Partnerami realizacji programu byli: Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki wodnej, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Krakowie oraz Urząd Gminy Łapanów. Celem pikniku było uwrażliwienie lokalnej
społeczności na współczesne problem ekologiczne, podniesienie świadomości
ekologicznej wszystkich uczestników pikniku, a także szerzenie świadomości
w zakresie dbania o środowisko naturalne.

Wydarzenie rozpoczęła Dyrektor Szkoły Pani Ewa Czarnecka witając przybyłych
gości:
Wójta Gminy Łapanów- Pana Patryka Paszkota, Przewodniczącego Rady Gminy
Łapanów Pana Roberta Pietrasia, przedstawicieli Komisariatu Policji w Nowym
Wiśniczu, druhów Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobolowie z prezesem Kazimierzem
Jeziorkiem, księdza proboszcza Mariusza Muchę, pszczelarza Pana Janusza
Grabowskiego, pisarkę Panią Emilię Grabowską, Panią Annę Dudziak, Grono
Pedagogiczne, pracowników szkoły, Radę Rodziców wraz z Przewodniczącą Panią
Bożeną Serek, uczniów, rodziców oraz wszystkich, którzy tak licznie w tym dniu
przybyli na piknik.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Łapanów, dziękując za organizację tego
wydarzenia i życząc wszystkim zgromadzonym miłej zabawy.

Po części oficjalnej zaprezentowali się uczniowie klasy 2 i 5, którzy pod kierunkiem
pani Magdaleny Kukla przygotowali inscenizację wiersza Juliana Tuwima
pt. „Rzepka”.

Po występach przyszedł czas na atrakcje. Na 9 stanowiskach z Eko box
pod kierunkiem nauczycieli, uczniowie sprawdzali i utrwalali swoją wiedzę z zakresu
ochrony środowiska i poznawali tajniki ekologicznej produkcji przedmiotów dnia
codziennego. Dzieci wzięły udział w ekologicznych warsztatach tworzenia bomb
nasiennych, soli do kąpieli, malowanie bawełnianych toreb, eko-biżuterii, eko-
herbat, eko-medalionów, eko-breloków, eko-magnesów oraz mogły wykazać się
wiedzą w ekologicznym kole fortuny.

Przedstawiciele Policji zapraszali na prezentację specjalistycznych pojazdów
policyjnych, możliwość założenia okularów „alkogogle”, Strażacy z kolei
prezentowali wozy strażackie wraz z wyposażeniem. Pan Grabowski oferował miody
z własnej pasieki „Miodowy Raj” i opowiadał o pracy pszczelarza, prezentując swój
strój bartnika. Pani Emilia Grabowska prezentowała na swoim stoisku wydaną
książkę „Świątynia ciszy”, a Pani Anna Dudziak pokazywała wyroby tworzone
z wikliny ekologicznej.

W trakcie pikniku Panie z Rady Rodziców oferowały ekologiczne przysmaki
i zapraszały do bufetu.



Piknik rodzinny to doskonała okazja, by połączyć edukację oraz zabawę ale także
podkreślić rolę promowania postaw i zachowań ekologicznych jak również
odpowiedzialności każdego za stan  otaczającej  nas przyrody i naturalnego
środowiska. Pogoda dopisała więc zabawie nie było końca. Każdy znalazł coś dla
siebie i każdy wyszedł z pikniku z ekologiczną pamiątką. Uczestnicy przekonali się,
że poprzez zabawę można uczyć się, jak dbać o środowisko, w którym żyjemy.
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